СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЕМНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от   21.03.2019г.                                                                                     №18-36

О внесении  изменений в решение №66-136 от 16.05.2016г.
«Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе
в Сластухинском муниципальном образовании »

        Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №494- ФЗ от 25.12.2018 г. «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» , Уставом Сластухинского муниципального  образования, Совет депутатов Сластухинского муниципального  образования
РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования №66-136 от 16.05.2016г «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Сластухинском муниципальном образовании» следующие изменения:
а) ст. 10 дополнить п.3 следующего содержания:
«3. Перечень налоговых расходов сельского поселения формируется в порядке, установленном местной администрацией, в разрезе государственных (муниципальных) программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к государственным (муниципальным) программам.
Оценка налоговых расходов сельского поселения осуществляется ежегодно в порядке, установленном местной администрацией с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
 Результаты указанной оценки учитываются  при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики сельского поселения, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.
3. Обнародовать  решение на информационном стенде в здании администрации Сластухинского МО и разместить на официальном сайте  в  сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава Сластухинского
муниципального  образования                                       С.В.Чунчуров